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Ledelsespåtegning

Vi aflægger hermed selskabets årsrapport for regnskabsåret 01.07.08 - 30.06.09.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et
retvisende billede af koncernens og moderselskabets aktiver og passiver, den finansielle
stilling samt resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 3. september 2009

Direktionen

Ole Stouby

Bestyrelsen

Lasse Bolander Carsten Ceutz Ole Stouby
formand

Merete Søby Jeppe Michael Jensen
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Den uafhængige revisors påtegning

Til aktionærerne i Travelmarket A/S

Vi har revideret årsrapporten for Travelmarket A/S for regnskabsåret 01.07.08 - 30.06.09, om-
fattende ledelsespåtegning, ledelsesberetning, koncernens resultatopgørelse, koncernens
balance, koncernens pengestrømsopgørelse, noter for koncernen, moderselskabets resultat-
opgørelse, moderselskabets balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsrapporten
aflægges efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsrapporten

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge en årsrapport, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Dette ansvar omfatter udformning, im-
plementering og opretholdelse af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og af-
lægge en årsrapport, der giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinformation, uanset
om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigts-
mæssig regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter om-
stændighederne.

Revisors ansvar og den udførte revision

Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsrapporten på grundlag af vor revision. Vi har
udført vor revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder
kræver, at vi lever op til etiske krav samt planlægger og udfører revisionen med henblik på at
opnå høj grad af sikkerhed for, at årsrapporten ikke indeholder væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er
anført i årsrapporten. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurde-
ringen af risikoen for væsentlig fejlinformation i årsrapporten, uanset om fejlinformationen
skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er
relevante for virksomhedens udarbejdelse og aflæggelse af en årsrapport, der giver et retvis-
ende billede, med henblik på at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstæn-
dighederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksom-
hedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen
anvendte regnskabspraksis er passende, om de af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn
er rimelige samt en vurdering af den samlede præsentation af årsrapporten.

Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag
for vor konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
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Den uafhængige revisors påtegning

Konklusion

Det er vor opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af koncernens og modersel-
skabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.09 samt af resultatet af koncernens
og moderselskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.07.08 -
30.06.09 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

København, den 3. september 2009

Beierholm
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Michael Anker  
registreret revisor  

7



 

  

 

Travelmarket A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Travelmarket tilbyder som uafhængig rejsesøgemaskine brugerne information om udbuddet
af rejser. Brugerne kan via én søgning få overblik over priser og tilbud i markedet.
Travelmarket konkurrerer ikke med rejsebranchens aktører, men øger derimod aktørernes
mulighed for salg af deres produkter til et større antal rejseinteresserede. Travelmarket er
derfor attraktiv at benytte for såvel brugerne som for rejsebranchens aktører.

Travelmarkets hovedindtægtskilder er indtægter fra brugernes kliks og registrerede
bookinger, samt indtægter fra abonnementspakker, som tegnes af rejsebranchens aktører for
deres deltagelse i rejsesøgemaskinen.

Travelmarkets rejsesøgemaskiner er baseret på specialudviklede internetrobotter, som
afsøger rejseselskabernes prisdatabaser og flyselskabernes hjemmesider for rejsetilbud og
flypriser. Desuden programmerer Travelmarket direkte mod rejseselskabernes egne
reservationssystemer. 
Alle rejseselskaber kan også selv opdatere deres rejsetilbud på Travelmarket via en
administrationsside, mens andre opdaterer priser og tilbud via prisfiler, der sendes til
Travelmarkets database.

Webbureauet Travelmarket Interactive:
Travelmarket driver desuden Skandinaviens førende webbureau med webproduktion til
rejsebranchens selskaber. Med egetudviklet bookingsoftware og CMS system ønsker
Travelmarket at tilbyde merværdi til sine kunder og partnere. Travelmarkets
bookingsoftware, som er installeret på rejsebranchens aktørers websider omsætter årligt
rejsesalg for mange hundrede mio. kroner.

Travelmarkets mission er
• at hjælpe brugerne med at få overblik over rejseudbuddet via én søgning
• at hjælpe rejsebranchens aktører med at distribuere og sælge deres produkter til den lavest

mulige distributionspris og med flest mulige fordele i samarbejdet med Travelmarket

Travelmarkets vision
• at sikre at brugerne altid finder et større udbud hos Travelmarket end på konkurrerende

rejsesøgemaskiner og rejsemarkeder
• at have det største rejseudbud indenfor de produkter, som Travelmarket inkluderer i

rejsesøgemaskinen

Travelmarket koncernens 3 divisioner

1. Rejsesøgemaskinen Travelmarket
Den internationale rejsesøgemaskine travelmarket.com formidler rejser og rejseinformationer
til forbrugerne via lokale rejsesøgemaskiner på dansk, svensk, norsk, engelsk, tysk, fransk,
italiensk og spansk. I rejsesøgemaskinen får forbrugerne overblik over udbuddet af fly,
charter og afbudsrejser, temarejser, hotel, billeje mv.
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Travelmarket A/S

Ledelsesberetning

2. Webbureauet
Travelmarket Interactive er et webbureau med fokus på rejsebranchen. Divisionen er
totalleverandør af e-commerce webmoduler til selskaber i rejsebranchen, herunder produk-
tion af grafisk web design, eget CMS system og bookingsoftware.

3. Travelmarket Partner
Travelmarket Partner divisionen leverer rejsesøgemaskiner og bookingsoftware til
medievirksomheder, lufthavne, flyselskaber, foreninger, fordelskoncepter og rejsesider på
internet. 

Ledelsesberetning regnskabsåret – 2008/2009
Koncernens nettoomsætning for regnskabsåret 2008/2009 blev t.DKK 22.976, hvilket svarer til
en
omsætningsstigning på cirka 5 % i forhold til regnskabsåret 2007/2008. Når man tager den
globale krise og den store afmatning i rejsebranchen i betragtning, anses omsætnings-
væksten som tilfredsstillende. 

Koncernens samlede resultat blev et underskud på t.DKK 475 før afskrivninger (EBITDA).
Resultatet før skat blev et underskud på t.DKK 2.491. Efter skat blev resultatet et underskud
på t.DKK 2.027.

Virksomheden har i perioden haft betydelige investeringer i produktudvikling, hvilket har
haft indflydelse på virksomhedens omkostninger i perioden. Travelmarket har dog i
regnskabsåret haft øget fokus på optimering og effektivisering af driften, hvilket bevirker at
den faste omkostningsbase nu er tilpasset til den forventede fremtidige profitable vækst.

De finansielle poster har været negativt påvirket af faldet i den norske og den svenske krone. 

Sammenligningstal: 2008/09         2007/08
t.DKK  t.DKK

Resultatopgørelse:
Nettoomsætning     22.976   21.884
Omkostninger - 23.451 - 19.488
Resultat før afskrivninger      - 475     2.396

Afskrivninger    - 1.790   - 2.294 
Resultat af primær drift   - 2.265        102 
Finansielle poster, netto      - 226        272 
Resultat før skat   - 2.491        374 
Skat af årets resultat        464      - 116      
Årets resultat    - 2.027        258      
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Travelmarket A/S

Ledelsesberetning

Udvikling i regnskabsåret:

NASDAQ OMX First North
Travelmarket blev i december 2007 optaget til handel på NASDAQ OMX First North. I
regnskabsåret 2008/2009 udviklede kursen sig fra en kurs på 13,50 DKK pr. aktie den 1.7.2008
til 9,20 DKK6 den 30.6.2009. Faldet skal ses i forhold til den ugunstige markedsudvikling i
rejse- og softwarebranchen og den generelle afmatning på aktiemarkederne. Travelmarkets
kursudvikling i perioden var dog bedre end de to indexes First North All-Share DKK og First
North Information Technology.

Køb af egne aktier
Travelmarket købte i februar 2009 3% egne aktier til en aktieoptionsordning til
medarbejderne, som trådte i kraft pr. 1. april 2009. Ordningen omfatter 82.500 stk. aktier, og
der er foreløbig tildelt 52.000 stk. aktier i optionsordningen til medarbejderne.

Partnerskaber
I regnskabsåret 2007/2008 indgik Travelmarket en aftale med SAS som blev aktiveret i april
2008 om leverance af bookingsoftware fra Travelmarket til sas.dk. Denne aftale blev i juni
2009 forlænget og udvidet til at omhandle hele Norden. Aftalen om udvidelse til sas.no og
sas.se har først effekt fra september 2009, og har derfor ikke haft indvirkning på indeværende
regnskabsår.

Travelmarket indgik i regnskabsåret 2008/2009 en salgsagentaftale med den globale
virksomhed Discover the World Marketing. Samarbejdet har resulteret i blandt andet
webproduktionsordrer fra hotelkæden Hyatt, Air New Zealand samt andre internationale
aktører indenfor rejsebranchen.
 
Outsourcing 
Travelmarkets out-sourcing til Ukraine forløber positivt, og der er tilknyttet et antal udviklere,
som er beskæftiget med udvikling og produktion af rejsesøgemaskiner, bookingsoftware og
webproduktioner. 

Rejsesøgemaskinen Travelmarket
Travelmarket anvendte i 2008/2009 betydelige ressourcer på at udvikle og optimere
virksomhedens rejsesøgemaskiner, hvilket i 2008/2009 resulterede i en besøgsfremgang i
forhold til året før.

Rejsesøgemaskinen findes i lokale sprogversioner i Danmark, Norge, Sverige, England,
Tyskland, Frankrig, Spanien og Italien.

Lanceringen af BusinessTravelmarket.dk i december 2008 er målrettet til virksomhedernes
forretningsrejsende og rejsebestillere. Her kan søges efter markedets billigste flybilletter.
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Travelmarket A/S

Ledelsesberetning

Webbureauet Travelmarket Interactive
Virksomhedens softwaredivision Travelmarket Interactive har fået mange nye kunder i både
eksisterende og nye markeder, og en fortsat udvikling af selskabets bookingplatform til
rejsebranchens selskaber pågår. 

I perioden er Travelmarket Interactive blevet Microsoft Gold Certified Partner, og der er
integreret nye produktpartnere i den dynamiske booking platform såsom flyselskabet
Transavia og en række hotelpartnere. 

Selskabets forventede udvikling

Den generelle økonomiske afmatning har påvirket rejsebranchen og dermed også
markedsvilkårene for Travelmarket negativt. Travelmarket forventer et fortsat udfordrende 1.
halvår 2009/2010 (juli-december 2009), med en generelt afdæmpet efterspørgsel af
virksomhedens produkter og ydelser. Der vil fortsat, i 2009/2010 blive investeret betydelige
ressourcer i ny teknologi, og i perioden lanceres nye rejsesøgemaskiner som skal anvendes til
fremtidig vækst, både i eget regi og via potentielle partnere.

Det forventes, at effekten af tiltagene og nye aftaler vil kunne spores med fuld effekt i 2.
halvår 2009/2010. 

Travelmarket fastholder påpasseligheden omkring den faste omkostningsbase, og har fortsat
fokus på yderligere optimering og effektivisering af omkostninger og arbejdsgange.

På den baggrund forventer Travelmarket for regnskabsåret 2009/2010 og på trods af de
udfordrende markedsvilkår, en omsætningsvækst og en forbedring af resultatet i forhold til
regnskabsåret 2008/2009.

Travelmarket forventer i 2009/2010 at foretage en ændring i regnskabspraksis ved at overgå
til IFRS (International Financial Reporting Standards), for at følge de samme standarder som
andre danske børsnoterede virksomheder, og dermed give et bedre sammenligningsgrundlag
for investorer ligesom gennemsigtigheden i regnskaberne vil blive større.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke
selskabets finansielle stilling væsentligt.

Der blev i 2008 konstateret usikkerhed omkring afgiftsgrundlaget på visse elektroniske
ydelser. Der er ved udgangen af regnskabetsåret 2008/2009 ingen afklaring af dette. Ledelsen
forventer at afgiftssagen vil være omkostningsneutral for selskabet, men erkender samtidig,
at der kan være usikkerhed om indregningen og målingen af forholdet i årsrapporten.
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Travelmarket A/S

Koncernens resultatopgørelse

2008/09 2007/08
Note DKK t.DKK

Nettoomsætning 22.976.418 21.884

Andre eksterne omkostninger -13.246.989 -11.457
1 Personaleomkostninger -10.204.320 -8.031

Resultat før af- og nedskrivning -474.891 2.396

Af- og nedskrivning af materielle og immaterielle
anlægsaktiver -1.790.053 -2.294

Resultat af primær drift -2.264.944 102

Andre finansielle indtægter 298.450 348
Andre finansielle omkostninger -525.180 -76

Finansielle poster i alt -226.730 272

Resultat før skat -2.491.674 374

2 Skat af årets resultat 464.154 -116

Årets resultat -2.027.520 258
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Travelmarket A/S

Koncernens balance

AKTIVER

30.06.09 30.06.08
Note DKK t.DKK

 
3 Goodwill 3.303.857 3.765
3 Software og licensrettigheder rettigheder 975.193 1.182

Immaterielle anlægsaktiver i alt 4.279.050 4.947

4 Tekniske anlæg og maskiner 2.203.928 2.104
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 66.334 25

Materielle anlægsaktiver i alt 2.270.262 2.129

Deposita 85.511 78

Finansielle anlægsaktiver i alt 85.511 78

Anlægsaktiver i alt 6.634.823 7.154

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 4.494.116 5.305
Udskudt skatteaktiv 756.368 348
Tilgodehavende selskabsskat 39.321 0
Andre tilgodehavender 51.383 172

Tilgodehavender i alt 5.341.188 5.825

Likvide beholdninger 6.614.938 8.777

Omsætningsaktiver i alt 11.956.126 14.602

Aktiver i alt 18.590.949 21.756
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Travelmarket A/S

Koncernens balance

PASSIVER

30.06.09 30.06.08
Note DKK t.DKK

5 Selskabskapital 2.750.000 2.750
5 Overført resultat 10.874.700 13.621

Egenkapital i alt 13.624.700 16.371

6 Leasingforpligtelser 1.208.733 396

Langfristede gældsforpligtelser i alt 1.208.733 396

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 688.506 621
Gæld til pengeinstitutter 3.107 0
Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.001.655 2.530
Selskabsskat 0 90
Anden gæld 1.688.762 1.356
Periodeafgrænsningsposter 375.486 392

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 3.757.516 4.989

Gældsforpligtelser i alt 4.966.249 5.385

Passiver i alt 18.590.949 21.756

7 Sikkerhedsstillelser
8 Kontraktlige forpligtelser
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Travelmarket A/S

Koncernens pengestrømsopgørelse

2008/09 2007/08
DKK t.DKK

Årets resultat af primær drift -2.264.944 102

Reguleringer (afskrivninger og kursreguleringer) 1.971.484 2.295
Forskydning i driftskapital:

Tilgodehavender 931.503 -1.354
Leverandører af varer og tjenesteydelser -1.212.708 1.208

Pengestrømme fra drift før finansielle poster -574.665 2.251

Modtagne renteindtægter og lignende indtægter 298.450 348
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger -525.180 -75
Betalt selskabsskat -105.716 -71

Driftens pengestrømme -907.111 2.453

Køb af immaterielle anlægsaktiver -55.000 -4.819
Salg af immaterielle anlægsaktiver 112.000 0
Køb af materielle anlægsaktiver -1.789.105 -1.313
Salg af materielle anlægsaktiver 468.735 0
Køb af finansielle anlægsaktiver -8.609 0

Investeringernes pengestrømme -1.271.979 -6.132

Betalt udbytte 0 -1.000
Kapitalforhøjelse 0 12.667
Køb af egne aktier -866.250 0
Forøgelse af kortfristet bank og leasinggæld 71.076 14
Forøgelse af langfristet gæld 812.440 -619

Finansieringens pengestrømme 17.266 11.062

Årets samlede pengestrømme -2.161.824 7.383

Likvide beholdninger ved årets begyndelse 8.776.762 1.394

Likvide beholdninger ved årets slutning 6.614.938 8.777
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Noter for koncernen

2008/09 2007/08
DKK t.DKK

1. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere i

koncernen 26 24

2. Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets resultat 0 0
Regulering af udskudt skat -464.154 116

I alt -464.154 116

3. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK Goodwill

Software og
licensrettigheder

rettigheder

Kostpris pr. 30.06.08 4.652.288 7.285.808
Tilgang i året 0 55.000
Afgang i året 0 -111.999

Kostpris pr. 30.06.09 4.652.288 7.228.809

Af- og nedskrivninger pr. 30.06.08 886.970 6.103.391
Af- og nedskrivninger i året 461.461 150.225

Af- og nedskrivninger pr. 30.06.09 1.348.431 6.253.616

Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.09 3.303.857 975.193

16



 

  

 

Travelmarket A/S

Noter for koncernen

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK
Tekniske anlæg

og maskiner

Andre anlæg,
driftsmateriel og

inventar

Kostpris pr. 30.06.08 7.186.778 34.816
Tilgang i året 1.732.361 56.744
Afgang i året -427.838 0
Valutakursreguleringer -2.082 0

Kostpris pr. 30.06.09 8.489.219 91.560

Af- og nedskrivninger pr. 30.06.08 5.082.640 9.430
Af- og nedskrivninger i året 1.229.869 15.796
Valutakursreguleringer -819 0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger vedr. årets afgang -26.399 0

Af- og nedskrivninger pr. 30.06.09 6.285.291 25.226

Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.09 2.203.928 66.334

Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver 1.757.039
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Travelmarket A/S

Noter for koncernen

5. Egenkapital

Beløb i DKK   Selskabskapital
  Overført

resultat

  Forslag til
udbytte for

regnskabsåret

Egenkapitalopgørelse 01.07.07 - 30.06.08

Saldo pr. 30.06.07 2.200.000 1.076.333 1.000.000
Kontant kapitaludvidelse 550.000 12.286.076 0
Henlagt af årets resultat 0 258.435 0
Udloddet udbytte 0 0 -1.000.000

Saldo pr. 30.06.08 2.750.000 13.620.844 0

Egenkapitalopgørelse 01.07.08 - 30.06.09

Saldo pr. 30.06.08 2.750.000 13.620.844 0
Årets overførte resultat 0 -2.027.520 0
Valutakursreguleringer 0 147.626 0
Anskaffelsessum egne aktier, 82.500 stk. 0 -866.250 0

Saldo pr. 30.06.09 2.750.000 10.874.700 0

Selskabskapitalen består af 2.750.000 aktier a DKK 1. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

30.06.09 30.06.08
DKK t.DKK

6. Langfristet gæld

Af den langfristede del af gælden forfalder til betaling efter
mere end 5 år:

Leasinggæld 0 0

I alt 0 0
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Noter for koncernen

7. Sikkerhedsstillelser

Koncernen har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

8. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig
leje/leasingydelse på t.DKK 486. Kontrakterne har en samlet restleje/leasingforpligtelse på
t.DKK 450.

19



 

  

 

Travelmarket A/S

Moderselskabets resultatopgørelse

2008/09 2007/08
Note DKK t.DKK

Nettoomsætning 20.023.609 16.439

Andre eksterne omkostninger -11.395.560 -7.777

Bruttoresultat 8.628.049 8.662

9 Personaleomkostninger -8.854.061 -6.489
Af- og nedskrivning af materielle og immaterielle

anlægsaktiver -1.711.237 -2.216

Resultat af primær drift -1.937.249 -43

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder -786.737 15
10 Andre finansielle indtægter 430.415 396

Andre finansielle omkostninger -134.686 -22

Resultat før skat -2.428.257 346

11 Skat af årets resultat 400.736 -88

Årets resultat -2.027.521 258

Resultatdisponering

Årets resultat foreslås fordelt således:

Overført resultat -2.027.521 258

I alt -2.027.521 258
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Moderselskabets balance

AKTIVER

30.06.09 30.06.08
Note DKK t.DKK

 
12 Goodwill 3.156.350 3.544
12 Erhvervede rettigheder 975.193 1.182

Immaterielle anlægsaktiver i alt 4.131.543 4.726

13 Tekniske anlæg og maskiner 2.198.286 2.092
13 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 66.334 25

Materielle anlægsaktiver i alt 2.264.620 2.117

Andre tilgodehavender 76.902 77

Finansielle anlægsaktiver i alt 76.902 77

Anlægsaktiver i alt 6.473.065 6.920

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 3.990.742 3.531
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 3.636.532 2.833

15 Udskudt skatteaktiv 446.436 46
19 Tilgodehavende selskabsskat 9.000 0

Andre tilgodehavender 2.045 66

Tilgodehavender i alt 8.084.755 6.476

Likvide beholdninger 5.045.745 8.677

Omsætningsaktiver i alt 13.130.500 15.153

Aktiver i alt 19.603.565 22.073
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Moderselskabets balance

PASSIVER

30.06.09 30.06.08
Note DKK t.DKK

16 Selskabskapital 2.750.000 2.750
17 Overført resultat 10.874.712 13.620

Egenkapital i alt 13.624.712 16.370

Andre hensatte forpligtelser 1.342.577 703

Hensatte forpligtelser i alt 1.342.577 703

18 Leasingforpligtelser 1.208.733 396

Langfristede gældsforpligtelser i alt 1.208.733 396

18 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 688.506 621
Gæld til pengeinstitutter 3.107 9
Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.001.655 2.575

19 Selskabsskat 0 119
Anden gæld 1.500.647 966
Periodeafgrænsningsposter 233.628 314

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 3.427.543 4.604

Gældsforpligtelser i alt 4.636.276 5.000

Passiver i alt 19.603.565 22.073

20 Kontraktlige forpligtelser
21 Nærtstående parter
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Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en
klasse B-virksomhed. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes vær-
direguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes
alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil til-
flyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen,
når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens
værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris.
Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt
regnskabspost. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Travelmarket A/S samt dattervirk-
somheder, hvori Travelmarket A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50% af
stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger,
aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede
fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af
dattervirksomhedernes handelsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelses-
tidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra
anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede
resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for
nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte
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Anvendt regnskabspraksis

virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på
erhvervelsestidspunktet. Der hensættes til dækning af omkostninger ved besluttede og
offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der
tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem anskaffelsesværdi og dagsværdi af overtagne
identificerede aktiver og forpligtelser, inklusiv hensatte forpligtelser til omstrukturering,
indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen
efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid, dog maksimalt 20 år. 

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill), der modsvarer en forventet ugunstig udvikling i de
pågældende virksomheder, indregnes i balancen under periodeafgrænsningsposter og
indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at den ugunstige udvikling realiseres.

Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil udgangen af
året efter anskaffelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse eller afvikling af dattervirksomheder og associerede virk-
somheder opgøres som forskellen mellem salgssummen eller afviklingssummen og den
regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet samt forventede omkostninger
til salg eller afvikling.

VALUTA OG SIKRINGSDISPOSITIONER

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes i årets løb til danske kroner efter transaktions-
dagens kurs, idet kurssikrede transaktioner dog indregnes til den sikrede kurs. Tilgodeha-
vender og gældsforpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter
balancedagens kurs, idet kurssikrede beløb dog indregnes til den sikrede kurs. Realiserede
og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle
poster.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

Opfylder de udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder kriterierne for
selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til en gennemsnitlig valutakurs for pe-
rioden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, som er
opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndel-
se til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen. Dette gælder også
kursdifferencer, som er opstået ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til
balancedagens valutakurser.
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RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt leve-

ring og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen op-
gøres eksklusive moms og rabatter.

Igangværende arbejder for fremmed regning i forbindelse med implementering og
vedligeholdelse af e-commerce websites indregnes i omsætningen i takt med, at
produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen  svarer til salgsværdien af årets udførte
arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og
omkostninger på opgaven og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt. 

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på
debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk
afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider
og restværdier:

Brugstid Restværdi

Goodwill 10 år 0%
Rettigheder, edb og software 3-7 år 0%
Produktionsanlæg og maskiner 3-5 år 0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0%
 

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar

med en kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelses-
året.
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Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, realiserede og
urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta,
amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt rentetillæg og rentegodtgørelser ved
skattebetaling. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører

regnskabsåret.

Skatter

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapi-
talen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskriv-
ninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er
aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

Egenudviklede produkter indregnes ikke i balancen.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskriv-
ninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er
aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

Finansielt leasede aktiver indregnes på anskaffelsestidspunktet i balancen til dagsværdien
eller til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Finansielt
leasede aktiver indregnes og måles herefter som øvrige materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mel-
lem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgs-
tidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.
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Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes i balancen til den
forholdsmæssigt ejede andel af virksomhederne reguleret for resterende værdi af positiv eller
negativ goodwill samt urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Dattervirksomhedernes resultat indregnes i resultatopgørelsen forholdsmæssigt til de andele,
der svarer til kapitalandelene.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes uden værdi, mens
yderligere nedskrivning for negativ egenkapital er indregnet under andre hensatte
forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til
reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabs-
mæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien med fradrag af afskrivninger på koncern-
goodwill og udloddet udbytte.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem anskaffelsesværdi og dagsværdi af overtagne aktiver
og forpligtelser inklusive hensatte forpligtelser til omstrukturering indregnes under kapitalan-
dele i dattervirksomheder og associerede virksomheder. Forskelsbeløbet afskrives over den
vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for
de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 20 år og er længst for
strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil.
Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultat-
opgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede frem-
tidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag for skønnede tabsrisici efter en indi-
viduel vurdering. 

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger

vedrørende efterfølgende regnskabsår.
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Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særlig post under egenkapitalen.

Køb og salg af egne kapitalandele indregnes direkte over overført resultat under
egenkapitalen. 

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle
mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes
i balancen med den gældende skatteprocent. Udskudte skatteaktiver indregnes med den
værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatte-
forpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet
(lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og
låneomkostninger fordeles over løbetiden på grundlag af den beregnede effektive rente på
tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer
til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra

driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved
årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter,
betalte selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle
anlægsaktiver reguleret for ændringer i tilgodehavender og gæld vedrørende nævnte poster.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til aktionærer
samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.
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Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger. 
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Noter for moderselskabet

2008/09 2007/08
DKK t.DKK

9. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal medarbejdere 26 22

10. Andre finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder 134.528 77
Øvrige finansielle indtægter 295.887 319

I alt 430.415 396

11. Skat af årets resultat

Regulering af udskudt skat -400.736 88

I alt -400.736 88
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12. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK Goodwill
Erhvervede
rettigheder

Kostpris pr. 30.06.08 3.877.000 7.285.808
Tilgang i året 0 55.000
Afgang i året 0 -111.999

Kostpris pr. 30.06.09 3.877.000 7.228.809

Af- og nedskrivninger pr. 30.06.08 332.925 6.103.391
Af- og nedskrivninger i året 387.725 150.225

Af- og nedskrivninger pr. 30.06.09 720.650 6.253.616

Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.09 3.156.350 975.193

13. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK
Tekniske anlæg

og maskiner

Andre anlæg,
driftsmateriel og

inventar

Kostpris pr. 30.06.08 7.170.190 34.816
Tilgang i året 1.732.361 56.744
Afgang i året -427.838 0

Kostpris pr. 30.06.09 8.474.713 91.560

Af- og nedskrivninger pr. 30.06.08 5.078.033 9.430
Af- og nedskrivninger i året 1.224.793 15.796
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger vedr. årets afgang -26.399 0

Af- og nedskrivninger pr. 30.06.09 6.276.427 25.226

Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.09 2.198.286 66.334

Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver 1.757.039
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30.06.09 30.06.08
DKK t.DKK

14. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris pr. 30.06.08 89.616 90

Kostpris pr. 30.06.09 89.616 90

Opskrivninger pr. 30.06.08 -276.839 -367
Valutakursregulering 147.635 19
Årets resultat -712.997 71

Opskrivninger pr. 30.06.09 -842.201 -277

Af- og nedskrivninger pr. 30.06.08 -516.243 -442
Årets afskrivninger på goodwill -73.749 -74

Af- og nedskrivninger pr. 30.06.09 -589.992 -516

Overført til hensatte forpligtelser 1.342.577 703

Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser 1.342.577 703

Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.09 0 0

Tilknyttede virksomheder

Ejerandel

TMK Travelmarket Interaktive AB, Sverige %100
Travelmarket AS, Norge %100
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30.06.09 30.06.08
DKK t.DKK

15. Udskudt skatteaktiv

Hensættelser til udskudt skat 30.06.08 45.700 -35
Udskudt skat af årets resultat 400.736 81

I alt 446.436 46

16. Selskabskapital

Selskabskapital pr. 30.06.08 2.750.000 2.200
Kontant kapitaludvidelse 0 550

I alt 2.750.000 2.750

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser
på selskabskapitalen: 

Regnskabsåret 2007/2008 (forhøjelse) nom.  tDKK    550.    

17. Overført resultat

Overført resultat pr. 30.06.08 13.620.857 1.076
Årets overførte resultat -2.027.521 258
Valutakursreguleringer kapitalandele 147.626 0
Anskaffelsessum egne aktier. 82.500 stk. -866.250 0
Overkurs ved emission 0 13.750
Omkostninger ifb. med børsnotering 0 -1.464

I alt 10.874.712 13.620
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18. Gældsforpligtelser

Afdrag
første år

DKK

Restgæld
efter 5 år

DKK

Gæld i alt
30.06.09

DKK

Gæld i alt
30.06.08

t.DKK

Leasinggæld 688.506 0 1.897.239 1.017

I alt 688.506 0 1.897.239 1.017

19. Skyldig selskabsskat

Skyldig selskabsskat pr. 30.06.08 119.054 119
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år -119.054 0

Skyldig skat vedrørende tidligere år 0 119
Betalt acontoskat for indeværende år -9.000 0

I alt -9.000 119

20. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje/leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig
leje/leasingydelse på 426 t.DKK Kontrakterne har en samlet restleje/leasingforpligtelse på
t.DKK 435 . 
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21. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse:

R. Bunck Hovedaktionær

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er optaget i selskabets aktionærfortegnelse med en ejerandel på mere
end 5% af aktiekapitalen: 

R. Bunck, Fredensborg Kongevej 49, Kokkedal
O.S. ApS, Nørregade 77, 2., Vejle
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